
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 3 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 18-10-2018 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PRO CEDIMENTO 
AI SENSI DELL'ART.139, COMMA 2 DEL D.LGS. 26 AGOSTO  2016 
N.174 CODICE DELLA GIUSTIZIA CONTABILE 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di ottobre, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 
Richiamato il proprio Decreto sindacale del 30.12.2017 n.   4  di nomina di Responsabile 
dell’Area finanziaria/tributi, affari generali e vigilanza della dipendente  AIMO DOMENICA  
nata a Pralboino il 17.7.1962 , residente a San Gervasio Bresciano Via Vescovato 15°, Codice 
Fiscale MAIDNC62L57G977A          
 
Considerato che: 

• in data 7 ottobre è entrato in vigore il D.Lgs. 26 agosto 2016 n.174 “Codice della 
giustizia contabile”; 

• la nuova disciplina incide, tra le altre, sulla materia del giudizio di conto (Parte III 
art.137-140) prevedendo l’obbligo di comunicazione, da parte delle Amministrazioni, 
alla Sezione giurisdizionale territoriale competente, dei dati identificativi relativi ai 
soggetti nominati agenti contabili e tenuti alla resa del conto giudiziale (art.138, 1 
comma C.G.C.) i quali sono tenuti, entro il termine di sessanta giorni salvo diverso 
termine previsto dalla legge, alla chiusura dell’esercizio finanziario o comunque dalla 
cessazione della gestione,  a presentare il conto giudiziale all’Amministrazione di 
appartenenza (art.139, 1 comma C.G.C.); 



Decreto DECRETO SINDACALE n.3 del 18-10-2018 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

• il D.Lgs. n.174/2016 stabilisce l’obbligo, da parte dell’Amministrazione, di 
individuare un responsabile del procedimento che, espletata la fase di verifica o 
controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa, entro trenta giorni 
dall’approvazione, previa parificazione del conto, lo deposita unitamente alla relazione 
degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale territorialmente 
competente (art. 139, comma 2 C.G.C.); 
 

Ritenuto pertanto di individuare nella dipendente  AIMO DOMENICA- Responsabile 
dell’Area finanziaria/tributi, affari generali e vigilanza  del Comune di Pralboino (BS), giusto 
decreto sindacale del 30.12.2017 n. 4, il responsabile del procedimento di cui all’art.139, 
comma 2 del D.Lgs. 26 agosto 2016 n.174 – “Codice della giustizia contabile”; 
 

 
Tutto ciò premesso: 

N O M I N A 
 

la dipendente AIMO DOMENICA, nata  a   Pralboino Bs, residente a San Gervasio 
Bresciano Via Vescovato 15A  – Codice Fiscale MAIDNC62L57G977A   - Responsabile 
dell’Area finanziaria/tributi, affari generali e vigilanza  del Comune di Pralboino (BS), giusto 
decreto sindacale del 30.12.2017 n. 4,  responsabile del procedimento di cui all’art.139, 
comma 2 del D.Lgs. 26 agosto 2016 n.174 – “Codice della giustizia contabile”; 

 
D I S P O N E 

 
La trasmissione del presente Decreto alla dipendente. 
Il presente provvedimento di nomina ha efficacia immediata, salvo revoca. 
 
Il responsabile sopra individuato comunicherà il suo nominativo, unitamente a quello degli 
agenti contabili del Comune di  PRALBOINO , alla Sezione giurisdizionale della Corte dei 
Conti della Regione Lombardia. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 


